
Conselleria de Transparència,
 Responsabilitat Social, Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación

RESOLUCIÓ de 26 de juliol de 2016, del conseller de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i 
Cooperació, per la qual s’amplia el termini de resolució 
establit en l’Ordre 2/2016, de la Conselleria de Transpa-
rència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, 
per la qual es convoquen, per a l’any 2016, subvencions a 
organitzacions no governamentals per al desenvolupament 
(ONGD), per al cofinançament de projectes de cooperació 
internacional per al desenvolupament a executar en paï-
sos i poblacions estructuralment empobrits. [2016/6069]

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2016, del conseller de 
Transparencia, Responsabilidad Social, Participación 
y Cooperación, por la que se amplía el plazo de resolu-
ción establecido en la Orden 2/2016, de la Conselleria de 
Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación, por la que se convocan, para el año 2016, 
subvenciones a organizaciones no gubernamentales para 
el desarrollo (ONGD), para la cofinanciación de proyec-
tos de cooperación internacional para el desarrollo a eje-
cutar en países y poblaciones estructuralmente empobre-
cidos. [2016/6069]

Mitjançant Ordre 2/2016, de 28 de gener, de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, van 
ser convocades subvencions a les organitzacions no governamentals 
de desenvolupament per al cofinançament de projectes de cooperació 
internacional per al desenvolupament a executar en països i poblacions 
estructuralment empobrits. L’extracte de la convocatòria va ser publicat 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana número 7710, de 2 de 
febrer de 2016.

La base deu de l’esmentada Ordre, en el seu apartat 4, estableix que: 
«El termini màxim per a dictar i notificar la resolució serà de sis mesos 
des de la data de publicació de la convocatòria en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana. Transcorregut el mencionat termini, sense que 
s’haja dictat i notificat la resolució, les peticions s’entendran desestima-
des per silenci administratiu», tot això en relació amb l’article 28.3 del 
Decret 135/2010, de 10 de setembre, del Consell, pel qual s’aproven les 
bases per a la concessió d’ajudes en matèria de Cooperació Internacio-
nal per al desenvolupament.

Havent-se habilitat els mitjans necessaris per a complir amb el des-
patx adequat i en termini del procediment de concessió, donada la com-
plexitat tècnica del procés de comprovació de dades requerides i la rea-
lització de la valoració de tots els expedients, es fa precisa l’ampliació 
del termini màxim de duració del procediment i en conseqüència de la 
seua corresponent resolució i publicació, de conformitat amb els articles 
42.6 i 49 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de 
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú.

Per tot això, vistos els preceptes anteriorment exposats, resolc,

Primer
Ampliar en tres mesos el termini de resolució establit en l’apartat 4 

de la base desena de l’Ordre 2/2016, de la Conselleria de Transparència, 
Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per la qual es convo-
quen, per a l’any 2016, subvencions a organitzacions no governamentals 
per al desenvolupament (ONGD), per al cofinançament de projectes de 
cooperació internacional per al desenvolupament a executar en països i 
poblacions estructuralment empobrits.

Segon
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Comunitat Valenciana, de conformitat amb l’article 59.6 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administraci-
ons Públiques i del Procediment Administratiu Comú, en relació amb 
l’article 28.3, paràgraf segon, del Decret 135/2010, de 10 de setembre, 
del Consell, pel qual s’aproven les bases per a la concessió d’ajudes en 
matèria de cooperació internacional per al desenvolupament.

Tercer
Tal com disposen els articles 42.6 i 49.3 de la Llei 30/1992, de 26 

de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment Administratiu Comú, contra la present resolució no es pot 
interposar cap recurs.

València, 26 de juliol de 2016.– El conseller de Transparència, Res-
ponsabilitat Social, Participació i Cooperació: Manuel Alcaraz Ramos.

Mediante Orden 2/2016, de 28 de enero, de la Conselleria de Trans-
parencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, fueron 
convocadas subvenciones a las organizaciones no gubernamentales de 
desarrollo para la cofinanciación de proyectos de cooperación interna-
cional para el desarrollo a ejecutar en países y poblaciones estructural-
mente empobrecidos. El extracto de dicha convocatoria fue publicado 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana número 7710, de 2 de 
febrero de 2016.

La base décima de la citada orden, en su apartado 4, establece que 
«El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de seis meses 
desde la fecha de publicación de la convocatoria en el Diari Oficial de 
la Comunitat Valenciana. Transcurrido el mencionado plazo, sin que 
se haya dictado y notificado la resolución, las peticiones se entenderán 
desestimadas por silencio administrativo», todo ello en relación con el 
artículo 28.3 del Decreto 135/2010, de 10 de septiembre, del Consell, 
por el que se aprueban las bases para la concesión de ayudas en materia 
de Cooperación Internacional para el Desarrollo.

Habiéndose habilitado los medios necesarios para cumplir con el 
despacho adecuado y en plazo del procedimiento de concesión, dada 
la complejidad técnica del proceso de comprobación de datos requeri-
dos y la realización de la valoración de todos los expedientes, se hace 
precisa la ampliación del plazo máximo de duración del procedimiento 
y en consecuencia de su correspondiente resolución y publicación, de 
conformidad con los artículos 42.6 y 49 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Por todo ello, vistos los preceptos anteriormente expuestos, resuelvo:

Primero
Ampliar en tres meses el plazo de resolución establecido en el apar-

tado 4 de la base décima de la Orden 2/2016, de la Conselleria de Trans-
parencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, por la 
que se convocan, para el año 2016, subvenciones a organizaciones no 
gubernamentales para el desarrollo (ONGD), para la cofinanciación de 
proyectos de cooperación internacional para el desarrollo a ejecutar en 
países y poblaciones estructuralmente empobrecidos.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de 

la Comunitat Valenciana, de conformidad con el artículo 59.6 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en relación con 
el artículo 28.3, párrafo segundo, del Decreto 135/2010, de 10 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se aprueban las bases para la concesión 
de ayudas en materia de Cooperación Internacional para el Desarrollo.

Tercero
Tal y como disponen los artículos 42.6 y 49.3 de la Ley 30/1992, de 

26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, contra la presente resolu-
ción no cabe interponer recurso alguno.

Valencia, 26 de julio de 2016.– El conseller de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación: Manuel Alcaraz 
Ramos.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2016-07-27T13:40:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




